
Zápis ze ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY při Odborném učilišti a Praktické 

škole, Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
 

Dne: 17. 5. 2023 

 

Přítomni: Sylva Lesáková, Mgr. Jiří Novák, Jarmila Polášková, Mgr. Ivana Richterová 

 

Omluveni: Mgr. Magda Trávníčková, Marta Vašáková 

                   

Host: ředitelka Mgr. Ilona Šustalová 

 

 

 

Program:  

1. Přivítání členů ŠR - předseda 

2. Aktuální informace o škole - ředitelka 

3. Projednání Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2022 - ředitelka 

4. Projednání rozpočtu na rok 2023 - ředitelka  

5. Seznámení se zprávou a protokolem ČŠI a s výsledky dalších kontrol - ředitelka 

6. Schválení návrhu Stipendijního řádu - ředitelka 

7. Různé 

8. Poděkování všem členům školské rady za tříleté funkční období – ředitelka a předsedkyně 

 

Ad 1) paní předsedkyně přivítala členy Školské rady  

 

Ad 2) ředitelka informovala o:  

 

personální změny: 

paní A. Macíčková v listopadu nastoupila na předčasný důchod, nová paní učitelka Mgr. 

Šárka Stromšíková (byla od 1. 9. 2022 na zástup za nemocenskou); mnohem víc změn bude 

od 1. 9. 2023 

 

přijímací řízení: počet přijatých žáků (odevzdali zápisový lístek) 

SUS – 13 (plánovaný počet 21) 

SP – 9 (7) 

ZaP – 7 (7) 

PrŠ 1 – 3 (7) 

PrŠ 2 – 4 (14) 

 

závěrečné zkoušky: členové školské rady pozváni k ZZ; organizaci k ZZ zpracovaly 

Havlíková a Šustalová X.; ve všech oborech vzdělání zakončených závěrečnou zkouškou 

s výučním listem se budou konat ZZ podle JZZZ 

 

Ad 3) ředitelka seznámila přítomné členy se Zprávou o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace za rok 2022 (zasláno předem emailovou poštou) 

 

Ad 4) ředitelka seznámila členy školské rady s rozpočtem na rok 2023 (viz příloha Rozpočet  

na rok 2023) 

 



Ad 5) 

ČŠI – 22.11.2022 – 24.11.2022; viz Protokol, Zpráva a Hodnocení zřizovatelem 

OSSZ – 25.10.2022; nedostatky nebyly zjištěny 

Veřejnosprávní kontrola – 17.10.2022 – 21.10.2022; nedostatky nebyly zjištěny 

VZP – 16.9.2022; nedostatky nebyly zjištěny 

 

Ad 6) návrh Stipendijního řádu na školní rok 2023/2024 – zůstává stejný; schvaluje Rada 

kraje pouze na jeden školní rok; paní předsedkyně dala hlasovat o schválení Stipendijního 

řádu; Stipendijní řád byl jednohlasně schválen (viz příloha Stipendijní řád) 

 

Ad 7) různé 

• oprava vodovodního potrubí – sprchový kout na DM; už jsou problémy v další 

koupelně; budeme to řešit komplexně jako havárii, včetně opravy ležaté kanalizace, 

která byla v lánu; rozpočet je stanovený na 2 500 000,- Kč a vše se musí stihnout do 

prázdnin 

• v měsících červenec a srpen bude na DM probíhat rekonstrukce střechy, 2 150 000,- 

Kč od zřizovatele, ostatní si platíme sami 255 000,- Kč 

• akce školy (viz příloha Akce školy ve školním roce 2022/2023) 

 

Ad 8) paní ředitelka a paní předsedkyně poděkovaly všem členům školské rady za tříleté 

funkční období 

 

 

Usnesení:  

 

Školská rada schválila:  - Stipendijní řád na školní rok 2023/2024 

                                        

Školská rada projednala:  - Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022 

                                           - rozpočet na rok 2023 

    

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Ilona Šustalová 

 

V Novém Jičíně dne 17. 5. 2023 

 

 

 


